
Bilag 2 Andre indsatser, der fremmer ro og orden i de 

københavnske skoler.

Trivsel med i kvalitetsrapporten
Borgerrepræsentationen behandler kvalitetsrapporten 2008 for den 

københavnske folkeskole i oktober 2008. Kvalitetsrapporten rummer et 

afsnit om Trivsel, tryghed og livsglæde i skolen. Når distriktschefen og 

skolelederen udvælger mål til skolelederens udviklingskontrakt, sker 

udvælgelsen på baggrund af en resultatsamtale, der bl.a rummer 

vurderingen af skolens kvalitetsrapport.

Københavnerbarometeret

Forvaltningen sørger for, at alle elever i almenskolernes 4.-9.klasse én 

gang årligt svarer på spørgsmål, der angår aspekter af skolelivet. Det 

drejer sig bl.a om tryghed, mobning, angst for forskellige hændelser, 

tilfredshed med eget liv og meget andet. Resultatet tilgår skolens 

ledelse og en stor del af data indgår i kvalitetsrapporten, ligesom det 

samlede resultat forelægges Børne-og Ungdomsudvalget.

Undervisningsmiljøvurdering
Alle undervisningsinstitutioner i Danmark skal mindst hvert tredje år 

udfærdige en vurdering af elevernes fysiske, psykiske og æstetiske 

undervisningsmiljø. Vurderingen skal basere sig på en kortlægning og 
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skal ligge på skolens hjemmeside.

Antimobbe/tryghedsplan

Alle københavnske skoler og fritidsinstitutioner skal som følge af 

politisk beslutning udarbejde en plan for skolens arbejde med 

antimobning/sikring af tryghed. Juni 08 har 58 ud af 62 almenskoler en 

sådan plan, og de øvrige får en i løbet af efteråret 08. 

Antivoldspolitik

En arbejdsgruppe bestående af repræsentanter for samtlige kommunens 

forvaltninger er ved at udarbejde oplæg til en antivoldspolitik for 

medarbejdere i Københavns kommune.

Afdækning

En trivselsundersøgelse for samtlige medarbejdere vil i 08 medtage 

spørgsmål om oplevet vold.

Kurser i fysisk og psykisk konflikthåndtering for lærere

Der udbydes i skoleåret 0809 nye kurser i fysisk og psykisk 

konflikthåndtering for lærere.

Aktvejledere

Det er en politisk beslutning at samtlige københavnske almenskoler 

skal have en lærer, som er uddannet adfærd/kontakt/trivselsvejleder. I 

efteråret 09 er dette mål indfriet.

Klasseledelse

Som led i Faglighed for Alle pågår der på flere måder 

kompetenceudvikling indenfor klasseledelse. Det foregår via

udviklingsprojekter og kurser.

Konflikthåndtering

Som led i Faglighed for Alle er der 2 lærere og 10 elever, som er 

uddannede konfliktmæglere på 32 skoler. På de samme skoler har 

samtlige lærere fået kursus i konflikthåndtering.

KESO

Der er elevsikkerhedsrepræsentanter på samtlige københavnske 

almenskoler.

Socialrådgivere
Der er som led i Faglighed for Alle ansat socialrådgivere på 25 skoler.

SSP

Der er sket en forøget enkeltsagsbehandling i SSP.
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Elevregistrering
Nye administrative procedurer mindsker risikoen for at elever ikke 

modtager undervisning.


